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Spørgsmål:
Vil ministeren iværksætte en undersøgelse hos Konkurrence- og Forbru-
gerstyrelsen og Finanstilsynet, hvor de enkelte pengeinstitutters gennem-
snitlige cost-of-funds og rentetillæg siden 2005 undersøges inden for re-
levante tidsintervaller for likviditetsfremskaffelse. I undersøgelsen skal 
størrelsen af cost-of-funds og rentetillægget ses i forhold til konkurrence-
situationen på markedet for likviditetsfremskaffelse, herunder om en evt. 
manglende eller mindre konkurrence på markedet kan medvirke til, at 
rentetillægget stiger, og at der sker uforklarlige stigninger i cost-of-funds. 
I den forbindelse bedes der set på, om der er brug for reguleringsmæssige 
initiativer, der kan fremme konkurrencen på markedet for likviditetsfrem-
skaffelse samt sikre transparens for forbrugere og virksomheder. Under-
søgelsen bedes færdiggjort inden folketingsåret 2010-2011 afsluttes.

Svar:
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har oplyst over for mig, at styrelsen 
ikke har modtaget klager vedrørende likviditetsmarkedet, og at der på 
nuværende tidspunkt ikke foreligger indikationer på, at der skulle være et 
konkurrenceproblem på dette område. Tilsvarende oplyser Finanstilsynet, 
at det vurderer, at der ikke er indikationer på manglende konkurrence på 
likviditetsmarkedet. Derfor mener jeg ikke, at det på nuværende tidspunkt 
er hensigtsmæssigt at iværksætte en undersøgelse af pengeinstitutters 
gennemsnitlige cost-of-funds. 

Konkurrence og Forbrugerstyrelsen har - som følge af konkurrencepak-
ken fra april 2011 – påbegyndt en undersøgelse af konkurrencen på bank-
området for privatkunder, hvor der foreligger indikationer på, at der kan 
være tale om konkurrenceproblemer. Undersøgelsen har til formål at af-
dække dette nærmere, herunder at identificere væsentlige konkurrencebe-
grænsende faktorer samt at komme med forslag til, hvordan markedets 
effektivitet kan forbedres til fordel for privatkunderne. Undersøgelsen 
afsluttes inden 1. juli 2012. 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har oplyst, at de også fremadrettet 
vil følge udviklingen på området for pengeinstitutters gennemsnitlige 
cost-of-funds og rentetillæg og påpege, såfremt der er tegn på konkurren-
ceproblemer.
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